
St
an

d:
 2

0
.0

1.
2

0
2

3

Mittwoch
06. Dezember 2023
von 8:30 bis 16:30 Uhr 

Resilienz in der Betreuung
Eigene Ressourcen finden 
und stärken 

Anmeldung und Information: 0761 45931-0 
oder ausbildung.freiburg@johanniter.de

Teilnahmegebühr
130,00 Euro pro Person (inklusive Kursmaterialien, 
Mittagessen, Seminargetränken und Nachmittags-
snacks).

Seminarort
Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.
Ausbildungszentrum Freiburg
Fabrikstraße 2, 79102 Freiburg

Lernen Sie resilient zu werden und damit den alltäglichen Belastungen in der Betreuungsarbeit 
entgegenzuwirken. Mit gestärktem seelischen Immunsystem begegnen Sie schwierigen 
Herausforderungen leichter und bewahren sich die Freude an der Betreuungsarbeit. 

Inhalte
• Reflexion von Belastungssituation
• Erarbeiten von Handlungsstrategien
• Stärkung der eigenen Kompetenzen

Dozentin
Corinna Köhler, Pflegepädagogin (B.A.) und Altenpflegerin für 
Gerontopsychiatrie

Sie erhalten nach Abschluss eine Bescheinigung 
über 8 Fortbildungsstunden gemäß § 53c SGB XI 
(ehemals 87b).

Fortbildung für 
Betreuungskräfte für 
demenzerkrankte Menschen
(gemäß § 53c SGB XI)


